

Social- och omsorgsförvaltningen
Anna Landerholm

2023-05-23

Dnr SON 2019-1253

Social- och omsorgsnämnden

Augustbergsgården, ställningstagande till upphandlingsform avseende stödboende för äldre personer med skadligt bruk och beroende

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Verksamhet för stödboende vid Augustbergsgården för äldre personer med skadligt bruk och beroende upphandlas enligt lagen om offentlig upphandling (LOU).
2. Social- och omsorgsförvaltningen ges i uppdrag att återkomma till social- och omsorgsnämnden med förslag till upphandlingsdokument.

Ärende

Social- och omsorgsnämnden har avtal med Ostgota Care AB avseende drift av stödboende för vuxna personer med skadligt bruk och beroende. Verksamheten har tidigare upphandlats enligt lagen om offentlig upphandling (LOU). Avtalet har förlängts vid två tillfällen och gäller till och med den 31 december 2024.

Verksamheten på Augustbergsgården är ett boende med stöd dygnet runt. På boendet finns 11 platser som riktar sig till äldre personer med ett långvarigt skadligt bruk och beroende. Verksamheten vänder sig till både kvinnor och män.

Social- och omsorgsnämnden föreslås besluta om att ge Social- och omsorgsförvaltningen uppdrag att tillsammans med Upphandling och Inköp upphandla verksamheten enligt LOU samt återkomma till social- och omsorgsnämnden med förslag till upphandlingsdokument.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – Augustbergsgården, ställningstagande till upphandlingsform, 2023-05-23

Bakgrund

Augustbergsgården är ett stödboende med 11 platser för vuxna med ett långvarigt skadligt bruk och beroende. Verksamheten riktar sig till äldre personer, både kvinnor och män. De boende kan också ha fysiska funktionsnedsättningar eller psykisk ohälsa. För närvarande är det bara män som bor i boendet och de är i åldersspannet 52-84 år. Augustbergsgården är bemannat dygnet runt med sovande jour. Verksamheten har ett hälso-sjukvårdsansvar och ett nära samarbete med närliggande vårdcentral.

De boende har egna lägenheter och även tillgång till gemensamhetsutrymmen. I verksamheten finns inget krav på nykterhet men ordningsregler som de boende förbinder sig att följa. Personalen arbetar motiverande för att de boende i möjligaste mån ska komma tillrätta med sin beroendeproblematik och därmed uppnå en god levnadsnivå. Insatserna utformas tillsammans med den enskilde och ska utföras på ett sådant sätt att den egna förmågan att utföra dagliga aktiviteter bibehålls och tränas.

Ekonomiska konsekvenser

Medel för verksamheten finns inom ramen för social- och omsorgsnämndens budget. Ersättningen för verksamheten under 2023 är 3 754 025 kronor. Ersättningen justeras årligen med omsorgsprisindex (OPI).

Kommunala mål

Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum

- Vård- och omsorgstjänster ges utifrån en helhetssyn på den enskilde.
- Alla Linköpingsbor kan åldras med värdighet där kommunen tillgodoser dem med störst behov.
- Kommunens välfärdstjänster kännetecknas av trygghet, värdighet och delaktighet oavsett utförare.

Kostnadseffektiv verksamhet

- Linköpings kommuns verksamhet såväl inom kommunen som hos privata utförare är kostnadseffektiv och möter i hög utsträckning målgruppens behov.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Verksamheten ska enligt avtalets uppdrag vända sig till både kvinnor och män. I dagsläget är det dock endast män som bor i boendet. Någon jämställdhetsanalys har i det här fallet inte bedömts aktuellt, varför det inte gjorts i detta ärende.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om
medbestämmande i arbetslivet**

Information enligt MBL § 19 är genomförd.

Social- och omsorgsförvaltningen

Susanna Lundstedt

Beslutet skickas till:
Upphandling och inköp